Ata nº 25/2019 – Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final.

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, às dezesseis horas, reuniram-se

na Câmara Municipal os vereadores Jane Elizete Ferreira Martins da Silva e Teodoro Jair

Dessbessel, membros da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final, para análise e

emissão de pareceres aos seguintes Projetos: Projeto de Lei do Executivo n° 2553, de 01

de agosto de 2019 – Altera os incisos I, II, III e § 7º do art. 13 da Lei Municipal nº

1388/2005, e dá outras providências; Projeto de Lei do Legislativo nº 6, de 02 de agosto

de 2019 – Dispõe sobre a contratação de vigilância armada 24 horas, inclusive em finais de

semana e feriados, nas agências bancárias dos setores público e privado e nas cooperativas

de crédito, em funcionamento no município de Salto do Jacuí, e dá outras providências;

Projeto de Lei do Legislativo nº 7, de 08 de agosto de 2019 – Cria e institui a instalação

de câmeras de monitoramento de segurança nas dependências das instituições de ensino

mantidas pelo poder público municipal.Após análise dos referidos projetos a Comissão

decidiu emitir parecer favorável ao Projeto de Lei do Executivo nº 2553/2019,

permanecendo baixados na Comissão os Projetos de Lei do Legislativo nº 6 e 7/2019. Nada

mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e

assinada por quem de direito: